恵那市役所報道発表資料   令和５年 12月 15日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那南地区統合中学校校舎等の改修について

令和８年４月の恵那南地区統合中学校開校に向けて、増築校舎、既存校舎及び

屋内運動場の増改築工事を実施するために必要な設計の予算を 12月補正予算に

計上しますのでお知らせします。

記

１．内容

（１）増築分

・増築棟には１年生から３年生までの全ての教室を配置し、またエレベー

ターを設置する。

・既設校舎の１階と増築棟の２階、既設校舎の２階と増築棟の３階を渡り

廊下で接続する。

（２）既存分

・既存の校舎及び屋内運動場の改修を実施する。

（３）その他

・敷地内整備等も併せて実施する。

２．12月補正予算（追加議案）

 歳入   67,600千円（過疎対策事業債）

 歳出   67,650千円（中学校統合準備費）

所 管 教育委員会事務局学校統合準備室

担 当 市川 太一 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 466）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年 12月 15日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．イメージ図

４．配置計画図